

**OKÓLNIK NR 2 / 15**  
**Z POSIEDZENIA**  
**PLENUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO MZC**  
**w dniu 30.03.2015r.**

1. Zatwierdzenie przyznanych wyróżnień i odznaczeń macierzowych przez Plenum ZG MZC.
2. Relacja z udziału pani Prezes Marty Kawulok w zebraniu Głównej Komisji Rewizyjnej.
3. Informacja o zapytaniach skierowanych do Głównej Księgowej Zarządu Głównego MZC przez Główną Komisję Rewizyjną.
4. Informacja z Zebrania Sprawozdawczego Koła nr 1 i nr 2 w Cieszynie.
5. Relacja z udziału w Uroczystym Apelu pod Wałką poświęconego pamięci 24 zamordowanych żołnierzy ZWZ AK.
6. Informacja o udziale w uroczystych obchodach Jubileuszu 105 – lecia Oddziału PTT - PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie.
7. Z działalności Kół Terenowych Macierzy.

ad. 1 Zatwierdzenie przyznanych wyróżnień i odznaczeń macierzowych przez Plenum ZG MZC

W dniu 16.03.2015r odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego MZC, na którym rozpatrywano wnioski dotyczące wyróżnień i odznaczeń macierzowych dla członków Kół Terenowych, przesłane przez Prezesów tych Kół: Koła nr 1 MZC " Centrum" w Cieszynie, Koła nr 2 MZC "Mały Jaworowy" w Cieszynie, Koła MZC w Krakowie, Koła MZC w Strumieniu, Koła MZC w Warszawie, oraz.Koła MZC Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zarząd Główny MZC wystąpił również z wnioskiem o przyznanie kilku członkom wyróżnień i odznaczeń macierzowych.

Przyznane odznaczenia i wyróżnienia macierzowe zostały jednogłośnie zatwierdzone przez Plenum Zarządu Głównego MZC w dniu 30.03.2015r .

Godność Członka Honorowego Macierzy przyznano 5 osobom, Złotą Odznakę Macierzy uhonorowano 10 członków , Medal Pawła Stalmacha przyznano 3 osobom , a Aktem Uznania wyróżniono 7 osób.

ad. 2 Relacja z udziału pani Prezes Marty Kawulok w zebraniu Głównej Komisji Rewizyjnej.

W dniu 09.03 2015 r. Pani Prezes Marta Kawulok uczestniczyła w posiedzeniu Głównej Komisji Rewizyjnej. Poinformowała zebranych członków Plenum o pytaniach skierowanych do Zarządu Głównego MZC przez GKR :

- zapytanie o złożenie oferty dotyczącej wymiany okien w budynku Macierzy przy ul. Stalmacha 14,
- udostępnienia sprawozdań składanych przez Koła Terenowe MZC
- realizacji Uchwał podjętych n Walnym Sprawozdawczo - Wyborczym Zjeździe Delegatów w maju 2014 r,
- realizacji Planu pracy Zarządu Głównego na rok 2014,
- stanu prawnego wszystkich nieruchomości Stowarzyszenia,
- prac nad zmianami w Statucie Stowarzyszenia,
- ściągłości składek członkowskich w Kołach Terenowych MZC,
- rozliczenia środków finansowych pozyskanych od Stowarzyszenia "ProFilia" na Fundusz Stypendialny.

Pani Prezes Zarządu Głównego udzieliła odpowiedzi na wszystkie zadane pytania. Odpowiedzi zostały przyjęte i zaakceptowane przez Przewodniczącego i członków GKR bez zastrzeżeń.

ad.3 Informacja o zapytaniach skierowanych do Głównej Księgowej Stowarzyszenia przez GKR

Pani Alina Hławiczka poinformowała zebranych o zapytaniach skierowanych przez Główną Komisję Rewizyjną do Głównej Księgowej Stowarzyszenia. Dotyczyły rozliczenia z OPP za ostatnie 2 lata, wydatkowania środków finansowych pozyskanych z "ProFili", kosztów remontu okien za ostatnie 3 lata, ściągłości składek członkowskich przez Koła Terenowe MZC.

Przygotowane materiały i udzielone odpowiedzi na zadane pytania Głównej Księgowej Stowarzyszenia, zostały przyjęte przez GKR bez zastrzeżeń.

ad.4 Relacja z udziału Pani Prezes w Zebraniu Sprawozdawczym Koła nr 1 „Centrum” w Cieszynie oraz Koła nr 2 „Mały Jaworowy” w Cieszynie

Pani Prezes uczestniczyła w Zebraniach Sprawozdawczych dwóch Kół Terenowych: Koła nr 1 „Centrum” w Cieszynie oraz Koła nr 2 „Mały Jaworowy” w Cieszynie.

W dniu 11.03.2015 r. odbyło się Zebranie Sprawozdawcze Koła nr 1” Centrum” w Cieszynie. Prezes Koła pan Bronisław Brudny przywitał gości na czele z panią Prezes ZG MZC oraz licznie zebranych członków Koła. Następnie przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności Koła oraz Plan pracy Koła na rok 2015. Zarząd Koła uzyskał absolutorium za rok 2014. Pani Prezes Marta Kawulok złożyła osobiście podziękowanie oraz przekazała listy gratulacyjne panom Edwardowi Fignie i Edwardowi Matuszkowi za opracowanie i wykonanie szczegółowej mapy grobów zasłużonych macierzowców pochowanych na cmentarzach cieszyńskich. Pan prezes Bronisław Brudny stwierdził, że tak dokładnie sporządzona mapa umożliwi w przyszłości członkom innych Kół Terenowych odwiedzić te groby i zapalić znicze z okazji Święta Zmarłych.

Pani Prezes ZG MZC podziękowała za zaproszenie i pogratulowała Prezesowi i Zarządowi Koła bogatej i różnorodnej działalności prowadzonej na rzecz członków Koła.

W dniu 13.03.2015 r. odbyło się Zebranie Sprawozdawcze Koła nr 2 „Mały Jaworowy” w Cieszynie. Pan Prezes Eugeniusz Raabe powitał gości na czele z panią Prezes ZG MZC oraz licznie zebranych członków Koła . Następnie przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności Koła oraz Plan pracy Koła na rok 2015. Zarząd Koła uzyskał absolutorium za rok 2014 . Pani Prezes Marta Kawulok podziękowała Prezesowi oraz Zarządowi Koła za duże zaangażowanie w prowadzeniu bogatej i różnorodnej działalności na rzecz członków Koła, co zapewne przyczynia się do tego, że ciągle przybywa członków tego Koła.

ad.5 Relacja z udziału w Uroczystym Apelu pod Wałką poświęconego pamięci 24 zamordowanych żołnierzy ZWZ AK

W piątek 20.03.2015 r. w Uroczystym Apelu poświęconym 24 żołnierzom ZWZ AK zamordowanym pod Wałką w Cieszynie, wzięli udział przedstawiciele władz miejskich z Burmistrzem Miasta Cieszyna panem Ryszardem Macurą, oraz licznie zebrani goście. Macierz Ziemi Cieszyńskiej reprezentowała pani Prezes Zarządu Głównego MZC Marta Kawulok, wiceprezes Zarządu Głównego MZC Bronisław Brudny, prezesi oraz członkowie Kół Terenowych Macierzy. Został wystawiony Sztandar Macierzy, a w poczcie sztandarowym wzięli udział członkowie Koła nr 5 przy LO im A. Osuchowskiego w Cieszynie wraz z delegacją młodzieży. Pod pomnikiem upamiętniającym tę straszliwą zbrodnię, przedstawiciele Zarządu Głównego MZC pani Marta Kawulok oraz pan Bronisław Brudny złożyli bukiet kwiatów.

Pani Prezes ZG MZC złożyła podziękowanie na ręce Prezesa Koła nr 5 , za udział delegacji Koła w Apelu Poległych oraz wystawienie pocztu do Sztandaru Macierzy.

ad.6 Informacja o udziale w uroczystych obchodach Jubileuszu 105 – lecia Oddziału PTT - PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie

Pani Prezes poinformowała o swoim udziale w Jubileuszowych obchodach 105 -lecia Oddziału PTT - PTTK " Beskid Śląski" w Cieszynie. Obchody były bardzo uroczyste i pięknie zorganizowane. Prezes ZG MZC złożyła gratulacje panu Jackowi Tyczkowskiemu - Prezesowi Oddziału PTT – PTTK " Beskid Śląski" w Cieszynie oraz przekazała Panu Prezesowi list gratulacyjny i bukiet kwiatów. Na ręce Pani Prezes Marty Kawulok został przekazany **Dyplom dla ZG MZC z podziękowaniami** za bardzo dobrą współpracę między Zarządem Głównym MZC, a Kołem nr 4 MZC Przewodników Beskidzkich PTTK w Cieszynie.

ad. 7 Z działalności Kół Terenowych Macierzy

**Koło MZC w Grodźcu – prezes Irena Skrzyżala**

Zarząd Koła zorganizował dla swoich członków następujące spotkania:

- 30 stycznia 2015r. odbyło się Zebranie Sprawozdawcze połączone z Jasełkami
- 13 lutego 2015r. gościł pan Stefan Król, który wystąpił z prelekcją pt. "Udział mieszkańców Śląska Cieszyńskiego w Legionach w czasie I wojny światowej"
- 13 marca 2015r. w Barze " Pod Beczką" odbyła się projekcja multimedialna pt " Być kobietą "- pokaz dawnych ubiorów na Śląsku Cieszyńskim
- w kwietniu członkowie Koła uczestniczyli w dwóch spotkaniach: na pierwszym gościł pan Edward Krysta, który przygotował relację i pokaz fotografii z podróży po Australii pt " W krainie kangurów i Aborygenów", drugie spotkanie – multimedialną prelekcję przygotował pan Józef Michałek, Prezes Związku Podhalan pt. " Kultura pasterska w Beskidach - Wałasi i Górale"

**Koło MZC w Zebrzydowicach- prezes Helena Bartoszek**

Koło MZC w Zebrzydowicach na bieżąco informuje co miesiąc mieszkańców swojej Gminy o wydarzeniach w „Wiadomościach znad Piotrówki”.

Od początku Nowego Roku 2015 Koło zorganizowało lub było współorganizatorem następujących wydarzeń :

-10 luty 2015 r. gościł u nas na zaproszenie **Jacenty Ignatowicz** – muzyk, folklorysta , gawędziarz. Spotkanie zorganizowane dla ogółu mieszkańców.

W marcu 2015 r odbyły się aż trzy spotkania:

-10 marca z **prof. dr hab. Danielem Kadłubcem** ,

– 19 marca - 20 członków naszego koła uczestniczyło w „Wieczorze Regionalnym” zorganizowanym przez Zespół Szkół w Zebrzydowicach,

– 27 marca - wieczór autorski dla mieszkańców Gminy, w wykonaniu członkini **Koła Brygidy Simko**.

Również w marcu pani **Prezes Helena Bartoszek** promowała w czterech sołectwach naszej Gminy książkę autorstwa Heleny i Ludwika Bartoszków - „Zarys historii parafii Gminy Zebrzydowice”

**Koło MZC Cieszyn- Mnisztwo- prezes Halina Sajdok – Żyła**

W dniu 26.03.2015r. odbyło się Zebranie Sprawozdawczo- Wyborcze, na którym został wybrany Zarząd Koła. Prezesem ponownie została pani Halina Sajdok -Żyła.

Nowo wybrany Zarząd zorganizował, wspólnie z KGW oraz KR, w dniu 18.04. 2015 r. dla swoich członków i sympatyków wycieczkę do Białki Tatrzańskiej oraz Inwałdu.

Zarząd Główny MZC gratuluje Pani Prezes ponownego wyboru i życzy dalszych sukcesów w pracy na rzecz członków Koła.

**Klub Literacki "Nadolzie" – prezes Jolanta Skóra**

7 marca 2015r. w Klubie Literackim „Nadolzie” odbyło się spotkanie autorskie Beaty Kalińskiej, „**Kłęcząc na grochu wiersza**”.

Beata Kalińska – poetka, szefowa Grupy Literackiej Nawias przy ZNP w Cieszynie, członkini Górnośląskiego Towarzystwa Literackiego i Nauczycielskiego Klubu Literackiego w Katowicach, pomysłodawczyni i współorganizatorka Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O Złotą Wieżę Piastowską”.

Pani Beata na co dzień uczy biologii w Gimnazjum nr 1 w Cieszynie. Poezja dla niej jest pasją, sposobem na oderwanie się od codzienności. W gimnazjum, w którym uczy biologii, prowadzi też szkolny teatr. Jest laureatką kilkudziesięciu konkursów poetyckich. Jej wiersze znajdziemy w biuletynach pokonkursowych, antologiach i almanachach oraz autorskich tomikach: „Chwilobranie”, „Znajdziesz mnie w wierszu”, „Sennik kobiecy”, „Ja, Rzeka”.

Beata Kalińska podobnie jak William Stanley Merwin uważa, iż: „Poezja bierze się z tego, czego nie można powiedzieć” .

Poniżej wiersz, który mówi o wielu pasjach Poetki.

Czujesz to w środku  
jak słodki cukierek pomiędzy  
kołem wielkiego wozu i drogą  
kiedy liliowy dyszel  
odbija się w oku  
w łodygę ciała wstępuje  
niepokój krwi  
pociągi rżą jak konie  
konie mają malowane pyski  
z obrazów spływają artyści  
wprost na ulicę  
i wszyscy wdychają zapach  
starych podróżnych kufrów  
czytają wiersze maszerują  
a gdzieś nad brzegiem Bajkału  
pradawna dumka  
zielonooka mgła  
kipi

Pani Prezes Koła Jolanta Skóra podkreśliła, że spotkanie z Poetką Beatą Kalińską, było dla wszystkich uczestników fantastyczną uctą duchową.”

Zarząd Główny MZC dziękuje Zarządom Kół Terenowych, za przygotowanie bogatej i interesującej tematyki spotkań dla członków Kół.

Za Zarząd

Sekretarz

/ - / Aleksandra Czajkowska

Prezes

/ - / Marta Kawulok

### **Rozdzielnik**

1x Koła Terenowe

1x Gablotka

1x a/a

